*Phocena*, est etiam nomen Piscis Cetacei, qui alias Tursio, item Porcus Marinus dicitur, ad Delphinos pertinens, vid. *Aldr.* Clasf. I. cap. 8.

*Phœnicinos*, præter alias significaciones est & nomen Emplastri Phœnicison, quod alias Diachalcitis, aut Diapalma in Dispensatoriis vocatur. *Gorr.*

*Phœnicites*, Lapis dicitur à Figura, quam habet similem Fructui Palmæ. *Diosc.* vocavit Judaicon, lib. 5. cap. 155.

*Phœnigmus*, est Medicamentum, quod in Cute Rubedinem excitat. Germ. Rothmachendes Mittel. *Lex. Brunon.*

*Phœnix*, Æquivocum est. Vel enim significat Palmam Arborem, vel etiam aliam Plantam arvensem loliaceam. *Gorr.* vel Avem significat, num veram, an fabulosam, non est hujus loci dirimere, leg. de hoc *Aldrov.* lib. 12. Orn. cap. 28. Vel est nomen Collyrii apud Aëtium, *Galen.* lib. 4. de C. M. S. L. cap. 7. ubi Phœnix Apollonii vocatur. Vel Spagyricis dicitur Phœnix Ignis Quinta Essentia, vel Lapis Philosophicus celebratissimus. *Mart. Rul. & Johns. & Tb. Chym.* Vol. IV. p. 447. &c.

*Phlomos, Candelaria, Candela Regis, Lanaria, Verbascum*. Germ. Wüllkraut, vid. Flor. seu Herb. Verbasci.

*Pblolis*, Squamam significat. *Hippocr.* Germ. Eine Schuppen.

*Phorimos*, epitheton est Onis, quod alias O roche in Officinis dicitur.

*Phosphorus*, quidam ex Residuo post destillationem Spiritus Urinæ cum ciantillo, destillando per gradus, ex Retorta vitrea in recipiens Aquâ semiplē. eliciunt. Præparatur quoque ex Capite mortuo fermentatae Urinæ. vid. egregia Scripta *Magni Boylei*. Phosphorus, Latinè dicitur Lucifer, Terminus alias Astronomicus, notans Veneris Astrum, ante exortum Solis conspicuum, quemadmodum idem dicitur Hesperus, quando occasum Solis sequitur. Est vero etiam nomen Collyrii, quod alias Diacrocum dicitur, & à Galeno describitur lib. 4. de C. M. S. L. cap. 7. & *Egin.* lib. 7. cap. 16. vid. Diacrocum.

*Phoxinus*, nomen Pisciculi fluviatilis, ad Fundulos & Gobitas pertinentis, cuius mentio fit apud *Aldrov.* lib. 5. de Piscibus cap. 10. & 32. Duæ enim Species recensentur: laevis & squamosus. *Jul. Alex. Mordilapides* vocat lib. 15. Sol. cap. 7.

*Phrasium viride*, est Flos Æris. Germ. Etz-Blumen. *Mart. Rul. & Johns. Phryde,*

**Phryæ**, Latinè Fricta simpliciter, & intelligitur Resina Colophonia, ad differentiam liquidæ sive humidæ. Fricta verò vocatur, quod torreatur aut uratur, ut docet *Dioscorides*.

**Phryganon**, significat Sarmentum, Virgultum aridum, vel Surculum exsuccum. vid. *Hippocr.* & *Foës*.

**Phrygius**, vocatur Lapis quidam, in Phrygia & Cappadocia occurrens, vel Gleba pumicosa, pallida, modicè gravis, non solida, intercedentibus asbis segmentis. Aliqui pro Lyncurio vendunt; alii pro Belemnite. Vim habet exsicandi, adstringendi & Cicatricem inducendi. vid. *Galen.* *Dioscorides*, & *Gorreus*. Crudum esse acerrimum, ignitum verò dare præsentaneum Oculis Remedium, scribitur in *Th. Chym.* Vol. I. pag. 87.

**Ptharticum**, est Medicamentum Corrumpens & Deleterium.

**Pthinoporón**, est Autumnus Diet. n. 893. vid. *Autumnus*.

**Pthois**, Græcis dicitur Pastillus, Placenta: diciturque Pastillus, Trochiscus.

**Pthorios**, dicitur de Medicamentis Abortum promoventibus, quæ alio nomine Echolia dicuntur, *Gorr. Castellus*.

**Phu**, est Valeriana. Germ. *Baldrian*. vid. Radices Valerianæ.

**Phusca**, videtur respondere Latino Posca, si *Eginete* Descriptio attenditur; si quidem ex Aceto & Aqua paratur. Ab *Aëtio* tamen Potus ita dicitur, in quo Ebur aliquandiu maceratum Ceræ instar emollefecit, ut flexible in quodcunque Opus tractetur. lib. 3. cap. 80. 81. citante *Gorreao*.

**Phycen**, *Phycis*, nomen Piscis saxatilis. vid. *Aldrov.* lib. 1. cap. 8. de Piscibus, adde *Linden*. Ex. V. §. 36.

**Phyco**, *Tyche*, nomen est Emplastri, ad omnia Ulcera præsertim in Ano vel sede, commodi, apud *Aëtium* notante *Gorreao*.

**Phylacterios**, olim dicebatur Amuletorum & Remediorum Magicorum Præbitor, teste *Keuchen*. in Proleg. ad Samm. pag. 68.

**Phylacterium**, est Amuleti species, quâ venenati Morbi arcentur, ut *Zenextor* & alia.

**Phyleteria**, *Frassinella*, *Frassinula*, vid. Rad. Dictamni albi. Germ. *Weisse Diphtam-Wurzel*.

**Phyllitis**, est Scolopendrium. Germ. *Hitschunge*. vid. *Herbas*.

**Phyllum**, id est Folium, apud *Hippocr.* strictius etiam accipi videtur pro Herbis & Foliis hortensibus condimentariis. lib. 2.

**Phyllum arrbenogonon**, *Nicoph.* vid. *Mercurialis Herba*. Germ. *Bingel-Kraut*.

**Phyllum Indicum**, *Phyllum scylmatos Aëtii*, *Batrûm* seu *Betrum Indicum*. Germ. *Indianisch Bladt* oder *Indianisch Samkraut*.

**Phynon**, nomen est Collyrii apud *Celsum* lib. 6. cap. F. citante *Gorr.*

**Phyrama**, generaliter omnem Massam mistam & subactam, liquoreque maccratam significat. Præsertim verò Farina Aqua macerata & subacta in Panificio dicitur. Specialiter tamen hoc quoque nomine venit genus quoddam ammoniaci Thymiamatis, ita dictum, quod cum Terrâ, Arenis & Cululis mistum sit. *Gorreus*.

**Physalus**, est Bufo. Germ. *Eine Kröthe*.

**Physema**, præter alias significaciones Vocabulum hoc tribuitur Resinæ Piceæ. Galen. & Jul. Alex.

**Physicus**, dicitur Philosophus naturalis, *Galen.* in Pr. eom. ad *Hippocr.* de Natur. hum. qui nullum Naturæ Opus velit intactum relinquere, lib. 11. de V. P. cap. 18. Princ. Nihilominus usus quoque obtinuit, ut & Medici vocentur *Physici*, quatenus omnia in Naturæ utilitatem dirigere debent.

**Physiognomia**, dicitur Ars illa, quâ hominum Proprietas atque Natura cognoscitur à Facie usque ad Pectus, ut ex habitu de eujusque ingenio & promptitudine Judicium fiat. *Mart. Rul.* & *Johns*,

**Physiognomica**, sunt Signa, quibus nonnihil ex Vultu præfigiri potest.

**Phytalia**, vocatur postrema Hyemis Pars, sic dicta à Veteribus, quod eo tempore Infistiones optime fierent. vid. *Hom.* & *Gorreus*.

- Phyteuterion*, Plantarum vel Surculorum in terram plantatorum congeriem significat. vid. *Hipp.* & *Foëfius*.
- Phytologia*, est Pars Medicinæ, quæ strictè ad Pharmacologiam, & latè ad Physicos pertinet. Est enim Plantarum, & Vegetabilium omnium cognitio. *Lexic. Brun.*
- Pialos*, Pinguis. Germ. *Fett.* *Hipp.* lib. 2. de Morb. Mulier. XXV.
- Piar*, Pingue, vel Pinguedinem significat. vid. *Hippocr.*
- Pibenella*, Germ. *Pimpinell.* vid. *Herb.* & *Rad.*
- Pica*, præter alias significationes, vocatur ita Avis è Corvino, vel Corniculum genere. Germ. *Ein Aglaster/ Ahel/ Alster oder Hech/ ex Pullis destillatus* ▽ ant. epileptica. vid. *Aldrov.* & *Schræd.*
- Picata Vasa*, dicuntur Linita Pice, in quibus Vina Græca reponuntur. *Sylvat.*
- Picea Resina*, Germ. *Roth Thannen-Harz.*
- Picenarium*, dicitur Instrumentum, in quo colatur Pix. *Sylvat.*
- Picra*, videatur Hiera Picra. Germ. *Bitterhenl.*
- Picros*, est Amarus, Picrocholos, Hiera. Aliquando etiam pro Acri sumitur. Ita Picron Piper dicitur. *Linden.*
- Picus*, Germ. *Specht.* Nomen Avis, quæ arbores rostro tundit & perforat, cuius Species tradit *Aldrov.* lib. 12. Ornith. cap. 30.
- Picuos*, est Pinguis, legitur de Facult. *Hippocr.* lib. de Natur. Puer.
- Picuar*, i. e. Flos Salicis. Germ. *Wendeln Bluh.*
- Piester*, vid. *Prælum* sive *Prelum*.
- Piger Henricus*, Germ. *Gauler Heinrich.* vid. *Athanor*, *Fornax acida*, vel *Accidæ Furnus*.
- Pigmentarius*, est Unguentorum Institor, qui Unguenta vendit. *Rhod.* ad *Scrib.* n. 22. Pigmenta enim inter Medicamenta habentur.
- Pigmentum*, vid. *Unguentum*.
- Pila Pharmaceutica*, *lapidea*, *fistilia*, *ænea*, in quibus Semina & Nuclei teruntur, aliisque diversi generis subiguntur, & miscentur; quæ hodieque sub mortariis comprehenduntur. *Wecker.* Ant. Gen. lib. 3. cap. 49. Pilæ aliquando pro Pilula usurpari testatur *Keuchen.* ad Samon. p. 121.
- Pila Capræ*, Germ. *Gembseñ Kugel.* vid. *Ægagropila*, vel *Lapis Bezoar Germanicus*.
- Pila Caprina*, ad magnitudinem Capitis Infantis, ist zu lesen in der teutschen Material-Kammer/ Hn. Joh. Jacobi Marren/ vornehmen Materialisten in Nürnberg/ fol. 160.
- Pila marina*, *Balla* & *Pala marina*, *Alcyonium* & *Halayonium rotundum*, *Sphera Taffia Galeni*, *Sphera marina*, *Halcyonium primum* *Dioscorid.* Germ. *Meer-Ballen*/ præparatur ex Pilis ab Animalibus marinis, à Spuma marina lavatis. &c.
- Pila*, species Mortarii est, ex varia materia fabricata, ex ænea, ferrea, lapidea, vitrea &c. sumitur & pro Pistillo. Germ. *Ein Mörser-Stempel.*
- Pileus*, *Pileolus*, quid sit notum est. Pertinet quoque ad Pharmaceutica. *Pilei delicati*, vid. *Cucupha.* Germ. *Haupt/ Häublein.*
- Pili Leporini Martiales combusti*. Germ. *Gebrannt Hafsen-Haar.*
- Pilima*, i. e. Filtrum. *Galen.* i. i. Therapevt. Cap. 9. in fin.
- Pilizenii*, sunt Pili albi circa caudam & collum Leporum nascentes. Germ. *Weisse Hafsen-Haar um den Hals und Schwanz der Hafsen wachsend.* *Dorn. Mart Ruland.* & *Johnson.*
- Pillula*, vid. *Pilula*.
- Pilos*, id est Argilla. Germ. *Lätt/ vel Terra humida.* *Mart. Rul.* & *Johns.*
- Pilosella* *utea major* & *minor*, *Herba pilosa*, est Auricula Muris, Germ. *Wauß-Dehrlein.* vid. *Herbas.*
- Pilosella montana*, est Hispidula, vid. Flores Hispidæ, seu Hispidulæ.
- Pilula*, sive *Catapotium*, est Medicamentum solidum, siccum, Globuli vel Pisi formam habens, ex Pulveribus, Gummis, Extractis, &c. glutinoso Liquore exce-

- exceptis, efformatum, quod deglutiri debet integrum, ad fallendum amarum & ingratum saporem, juxta Proverbium: Pilulæ & Injuriæ non masti-candæ, sed deglutiendæ sunt. Sunt verò acidum concentrantes, alterantes, purgantes, sudoriferæ, vomitum concitantes &c. Germ. Pillen oder Pilulen. Quorum Catalogum & Historiam vid. in Pharmaceuticis, præsert. Wecker. Ant. Gen. Morell. Schröder. Dispens. August. et Norimberg.
- Pilulae Aethiopicae.* s. Aethiopis mineralis zij. Cerussæ & nii zj. Gummi Guajaci zj. Extract. Sarsæ comp. q.s. ut fiat Ø.
- Pilum*, vel *Pili Caput*, idem quod *Pistillum* vid. *Pila*.
- Pimele*, est *Pinguedo* Germ. Fett oder Feiste. vid. *Adeps*.
- Pimpinella*, Germ. *Pimpinell*. vid. *Herbas & Radices*.
- Pimpinella Italica*, seu *Sanguisorba*, & *Saxifraga Italica*. vid. *Herbas, Rad. Germ. Welsch Pimpinell*.
- Pimpinella Romana*. vid. *Sem. Seseleos Cret.* Germ. *Eretischer Geselsamen*.
- Pinastellum*, est *Peucedanum*, vid. *Rad. Peucedani*.
- Pindo*, id est *Pilā tundo*. *Keuchen ad Sammon.* pap. 185.
- Pinea Refina*, Germ. *Weiß Harz* / *Rün Harz* / *Pin. Harz* / *Kübel-Harz*.
- Pineatum*, vocatur Medicamentum, quod Nucleos Pini potissimum, vel instar Basis recipit. Ita Confectiones Pineatæ sunt Morsuli, vel Tabellæ ex Pineis Nucleis paratae: & Unguentum Pineatum. vid. *Forest.* lib. 2. *Chir. Observ.* 9. in *Schol.*
- Pinea Nuceti*, seu *Strobili*. Germ. *Pinen* / *Krafft* - *Nußlein* / *Zieber* - und *Thans* *Nußlein* / *Pignoli* und *Pinen-Kern*. Spontè crescunt in Italia, inde ad nos advehuntur; præstant recentiores, pleni, albi, siccii; vitentur flavi, pallidi, oleosi & rancidi. vid. *Nux Pinea*.
- Pinguedinoa*, dicuntur quævis *Pingua*. *Mart. Rul.* et *Johnson*.
- Pinguedo*, Germ. Fett / *Schmalz* oder *Schmeer* / vid. *Adeps*.
- Pinguedo furfurosa*, vid. *Ambra subalbida*, *Salis Flos*, seu *Sperma Ceti*. Germ. *Bald-rath* oder *Wall-rath*.
- Pinguedo Lactis*, *Flos Lactis*, *Lustum* & *Aphantisma*, & *Pyonpiar*, vid. *Cremor Lactis*. Germ. *Rahm* / *Schmand*.
- Pinguedo*, sive *Pinguitudo furfurosa*, est *Ambra subalbida*, seu *Sperma Ceti*. Germ, *Wallrath*. vid. *Ambarum subalbidum*, seu *Sperma Ceti*.
- Pinna*, idem quod *Penna* vel *Ala*, v. gr. *Pinnæ Apum*, *Aquilæ*, vid. *Rhod.* in *Lexic. Scribon.* Ita *Pinnæ Nasi* vocantur *Alæ Narium*, *Galen.* in *Def. Barthol.* lib. 3. Ann. cap. 10. vid. *Ala*, *Pinna*. Est etiam species *Ostraceorum*, vel *Testateorum*. vid. *Aldrov.* lib. 2. cap. 76. & *Chiocc. Mus.*
- Pinodes*, *Sordidus*. Dicitur enim de *Lana succida*, sive *sordida*, legitur apud *Hippoc.* lib. 2. de *Morb. Mul.* LXV. 6. 7. Derivatur à *Pinos*, quod idem ac *Sordes*; significat verò & *Vinum hordeaceum*, aut quod è *sordibus velle-rum elutis conficitur*. vid. *Foëf.* pag. 503. seq.
- Pinus domestica*, *Italica*, *sativa* & *vulgarissima*. vid. *Nucl. seu Semen Pini*, vel *Pinearum*. Germ. *Pinen* oder *Krafft* - *Nußlein*.
- Pinn*, significat apud *Hippocr.* *Pingue* & *Dulce*, cùm in *Lacte*, tùm in *Sanguine*. *Hippocr.* lib. de *Natur. Puer.* & *Foëf.*
- Piper Aethiopicum*, crescit in Regionibus *Aegypti*, instar *Pisorum*, utitur ad Dolores dentium. Germ. *Mohren-Pfeffer*.
- Piper agreste*, *Eunuchorum* & *Monachorum*, *Arboris Casti* & *Salicis mariae*. vid. *Semen Agni Casti*. Germ. *Reuschlamm-Samen*.
- Piper album*, quod omnium præstantissimum. Dicitur *Piper rotundum album*, *Leucopiper*. Uti quidam volunt est *Fructus non benè maturatus*, sed decussus, externò *Cortice denudatus*; sic enim quando exsiccatur, remanet albus. Crescit in Regionibus *Malabar*, seu *Malavar*, & *Malace*. &c. Germ. *Weisser Pfeffer*.
- Piper aquaticum* & *Caninum*, est *Persicaria*. Germ. *Wasser Pfeffer* oder *Mücken-Kraut*. vid. *Herbas*.

*Piper Hispanicum, Siliquastrum, (Siliquastrum varietas triplex, Siliquastrum cor-  
datum, longum & rotundum) Piper Indicum rubrum, Piper Chalecuticum,  
Piper Brasilianum, Piper Capsicum.* Colitur quoque in multis Germaniae  
locis. Germ. Spanischer Pfeffer.

*Piper longum, seu Macropiper,* nascitur in Cengala, Sumatra & aliis locis. Oriente minus, Occidentale majus. Germ. Langer Pfeffer.

*Piper. Matth.* est Amomum *Dioscoridis.*

*Piper Monachorum.* Germ. Münchs-Pfeffer. vid. Sem. Agni casti.

*Piper montanum,* est Semen *Cocognidii.*

*Piper murale,* seu *muriuum,* est *Sempervivum minimum.*

*Piper murinum, Triquetrum, Uva sylvestris, Pituitaria.* vid. Sem. *Staphisagriae.*  
Germ. Stephans-Körner.

*Piper nigrum, Melano Piper.* Nascitur in Malacca, in Insulis Javæ vicinis, Sunda, Calecuth & Cuda, aliisque locis. Crescit in Planta, quæ scandit instar Smilacis & Clematitis: Unde etiam Clematitis species est: In principio quod attinet rotundum racematum sunt congesti ejus Fructus, qui primum sunt virides, & hinc sunt rubri, tunc temporis sunt maturi. Fructus rubri seu maturi decerpuntur & exsiccantur in Sole, atque sic sensim sensimque acquirunt nigredinem, & propter exhalationem particularum volatilium fugas. Virtute omnia calefaciunt, sed album superat nigrum, & illud iterum longum suâ præstantiâ. Germ. Pfeffer/ schwarzer Pfeffer. Plura de Piperibus legenda sunt apud *Garciam ab Horto, Christophorum à Costa, Verzacham, Ettmullerum & alios plures.*

*Piper Persicinum, Indicum, rubrum, Brasilianum,* vid. *Piper Hispanicum.* Germ. Spanischer Pfeffer.

*Piperina Therme in Helvetia,* Germ. Pfeffer-Badt im Schweizer-Land/ quarum Descriptio legenda est apud *Hildanum*, Oper. pag. 657.

*Piperitis, Raphanus sylvestris,* Germ. Pfeffer-Kraut.

*Pirola, Pirula, Pyrola, & Pyrula.* Germ. Wald-Miangold/ oder Wintergrün. vid. Herbas.

*Pisa,* id est Pix. Germ. Pech. Sylvat.

*Pisare,* id est Colare. Germ. Durch ein Tuch senhen. Mart. Rul. & Johni.

*Piscis, Ichthys, Echeneis.* Germ. Ein Fisch / referuntur Pisces inter Alimenta humidiora, præfertim recentes. Dividuntur in fluviatiles, lacustres & marinos. vid. Aldrov. de Piscibus: Sign. X, XI.

*Piso,* idem quod Mortarium. Keuchen. ad Samon, pag. 185.

*Pispatica,* id est Eduatoria. Matth. Sylvat.

*Pissanthos,* vid. Orrhopista, seu Picis Flos.

*Pissaspaltus, Pix Terre, Pix montana, Picibitumen, Mumia nativa & Grecorum.* Germ. Erd-Pech/ Berg-Pech/ Pech-Leim/ Leim-Pech.

*Pissalphaltus,* est vel Nativus, vel Factitius; Nativus Veteribus usitatus, non amplius in usu est, & ejus notitia modernis incognita. vid. suo loco Asphaltos, sive Asphaltum. Factitius est Mixtura ex Pice ac Bitumine, (unde & nomen accepit) videturque id esse, quod nostrates Asphaltum vocant, seu Bitumen Judaicum. Non desunt, qui putant Arabum esse Mumiam.

*Pisse,* Latinè Pix, est Fluxus ex accensis Tædis, vel pars resinosa ex Arbóribus, per senectutem nimiâ pinguedine quasi strangulatis: de qua vid. Schröder. lib. 4. Cl. 2. n. 397. Hipp. & Foës.

*Pisselæon,* dicitur Oleum picinum, compositum est Medicamentum ex Pice & Oleo mixtum. Gal. lib. 1. de C. M. S. L. cap. 3. & lib. 2. cap. 1. Verum aliis idem est, quod Pissanthos, sive Pix liquida. Gorreas & Schröderus.

*Pisseros,* epitheton Ceroti, quod ex Cera, Oleo rosato & Pice arida componitur. Latine: Ceratum picatum; item Tetrapharmacum. vid. Hippocr. lib. 2. de Morb. Mulier. Germ. Ein Wachs-Pflaster.

Pissoco.

- Pissoceros*, vocatur Crusta Alveorum & Tectorium Ceræ, vel uti initium, est que secundum Operis Apum veluti Fundamentum. *Gorreus.*
- Pistacea*, & *Pistacia*, seu *Fistacia*, & *Nux Vesicaria Dodon. Straphitodendros.* Germ. *Pistaciæ* / Syrische oder Welsche Pimpernüslein. Ex Alexandria, Damasco & Syria Venet as importari solent. Eliguntur recentia Nucleo intus herbaceo, Sapore jucundo, & non rancido. vid. *Nux Pistacea*.
- Pistare*, id est Contundere. *Mart. Ruland. & Johnſ.*
- Pistida*, sunt Digestionem facientia. *Galen.*
- Pistillum*, est Instrumentum Pharmaceuticum, quō Res in Mortario tunduntur. Germ. *Ein Stosser/ Stempfſel/ oder Pistill.*
- Pistolochia*, est Aristolochia bulbosa, vel rotunda, vid. Radices.
- Pistos*, præter alias significationes dicitur de Medicamentis fluidis & potabilibus. *Linden. Ex. XIII. §. 323.*
- Pisum Cordatum*, vid. Semen Coriandri. Germ. *Coriander.*
- Pisum*, inter Legumina pertinet, & cum Fabis habet cognitionem. *Gal. I. x.* de Alim. Facult. cap. 21. *Bruyer. de Re Cibar. lib. 7 cap. 2.*
- Pithecoides*, Simiæ formam habens, dicitur de Animalibus Simiæ confinibus, quæ *Galen.* ad Anatomicas Exercitationes elegit ut & Simias ipsas, lib. 6. An. adm. cap. 3.
- Pitheros*, id est Pinguis, usurpatur ab Hipp. de Terra pingui, Lib. de A. L.
- Pithex*, Latinè Simia, dicitur Animal quadrupes, Homini maxime simile, vid. *Aldrov. lib. 2. cap. 5. de Quadrup.*
- Pittacium*, est Pannus modicus, qui Medicamento illitus, affecto loco impunitur, propriè Emplastrum. Germ. *Pflaster. Lexic. Blanc.*
- Pituitaria*, seu *Pedicularis Herba*, Staphisagria, vid. Sem. Staphisagriæ. Germ. *Stephans-Körner.*
- Pityusa Dioscoridis*, est Radix Turbithinigri, seu Esulae majoris.
- Pityrias*, *Pityron*, est Furfur. Germ. *Kleien.*
- Pix arida*, *Pix concreta*, seu *excolla*, *Palimpissa*. Germ. *Hart Pech/ Stein: Pech.*
- Pix*, sive *Pixari*, vid. *Pisse*, est Succus resinosis, sive Gummi destillans ex Arboribus resinosis, uti Abiete, Cedro, Larice, Pinu, Terebintho &c. vi ignis extorta, modus fit per Descensum. Primò venit Pix liquida, deinde crassior & crassissima. Germ. *Pech.* Plura legenda sunt apud *Schr. lib. IV. fol. 208.*
- Pix Græca*, seu *Brutia*, est Colophonia. Germ. *Geigen-Harz.*
- Pix liquida*, est Terebinthina. Germ. *Terpentin.*
- Pix navalis*, *Ropissa*, *Pix Radulana*. Germ. *Schiff-Pech.*
- Pix Terræ*, *Pix montana*, *Mumia nata*. vid. *Pissasphaltum.*
- Pix Virginea*, Germ. *Jungfrauen-Pech.*
- Placenta*, præter alias significationes denotat propriè varias Eduliorum species, subactas ex Caseo, Melle, Farina, &c. de quibus *Galen. lib. de bono & malo succo cap. 4.*
- Placitis*, est species Cadmiæ factitiæ, in Fornacibus Crustrarum modo concretæ, *Gorreus.* vid. *Cadmia.*
- Placus*, vocatur Panis crustaceus, *Placenta crustacea.* vid. *Jul. Alex. lib. 8. Gal. cap. 9.*
- Planetæ*, Planetarum Nomina à Chymicis quoque translata esse ad Metalla, patet ex horum quoque Monumentis, Ex. gr. Sol ☽ Auro tribū: ur, Luna ☿ Argento, Venus ♀ Cupro, &c. de quibus singulis in suis Locis & Literis propriis.
- Planta* est Vegetabile integrum, sive Arborem velis, sive Fruticem, sive Herbam. Germ. *Ein Zweig oder Pflanze*
- Planta Febrifuga*, est Centaurinum minus, vid. *Herbas. Germ. Tausend Guß-dien-Kraut.*
- Planta Leonis*, *Lentopodium*, *Alchimilla*. vid. *Herb. Germ. Unser Frauen Mantel.*
- Planta Pedum*, Germ. *Die Fläche des Fußes/ oder Blatt-Fuß.* vid. *Pedion.*
- Planta-

- Plantago*, Germ. *Wegerig* / vid. *Herbas & Semina, atq; Radices.*  
*Plantago aquatica*, seu *Palustris*, Germ. *Wasser-Wegerig* / oder *Frosch-Löffel-Kraut*. vid. *Herbas.*  
*Plantanella*, *Platanaria*, *Acanthus Germanica*, seu *vulgaris*, *Spondylium birsutum*,  
 seu *vulgare*, *Branca Ursina*. Germ. *Beeren Kranz.*  
*Plantamom*, vocatur *Petra è Mari* prominens *Lubrica, Lævis*. *Galen.* in *Ex. Voc. Hipp. Föes. d. l.*  
*Platea*, nomen *Avis fluviaialis*, *Rostro Cochlearis formam habente*, vid. *Pelecanus Lang.* ejus industram laudat lib. 2. cap: 2.  
*Plateos*, i. e. *Arsen-cum*. Germ. *Hütten-Rauch. Sylvat.*  
*Platys*, vocantur *Lumbrici lati*. *For. lib. 21. Aff. 26.*  
*Pletronia*, *Peletronia*, est *Rhaponticum vulgare*. Germ. *Gemeine Rhapontica.*  
*Plenilunium*, dicitur quando *Luna Soli è Diametro opposita*, in totum fulgida  
 appareat, de cuius viribus differit *Galen.* lib. 3. de Dieb. decret cap. 3. seq.  
*Plerotica*, sunt Medicamenta Carnem restaurantia & implentia. Germ. *Gletsch-  
 machende Mittel.* *Lex. Blanc.*  
*Plinthitis*, Species dicitur *Aluminis*, teste *Aëtio*, quæ alio nomine *Placitis* appelle-  
 latur. *Gorreus.*  
*Ploma*, est *Verbascum*. Germ. *Wüllkraut* / vid. *Herbas.*  
*Pluma*, idem quod *Penna*, & quidem levior, tenuior. Germ. *Blumfeder.*  
*Plumbago*, seu *Molybdæna*, duplex *Dioscorid.* est : *Nativa & factitia.* Illa nihil  
 aliud esse videtur, quam *Lapis*, sive *Plumbi Minera*, seu potius *Minera Plumbi & Argenti simul.* Factitia est species *Lithargyrii*, videlicet est il-  
 iud *Recrementum*, quod in *Argenti Aurique purificatione cum Plumbo*,  
 minerâve *Plumbi institutâ*, fornacis folio-concretum & perustum adhæ-  
 scit. *Lex. Brun.*  
*Plumbago*, etiam *Cerussa* ♫. dicitur. Germ. *Bleßweiß.*  
*Plumbago Pinii*, est *Persicaria*. Germ. *Flöhe-Kraut* / oder *Wasser-Pfeffer.*  
*Plumbi Ærugo*, *Cerussa* est ♪. Germ. *Bleßweiß.*  
*Plumbi Cinis*, } est *Cerussa*. ♪. Germ. *Bleßweiß.*  
*Plumbi Flos*, } est *Cerussa*. ♪. Germ. *Bleßweiß.*  
*Plumbi Scoria*, *Plumbi Recrementum*, Germ. *Bley-Schlacken.*  
*Plumbum album*, id est *Cerussa* ♪. Germ. *Bleßweiß.*  
*Plumbi Spuma*, est *Lithargyrium Plumbi*. ♩. Germ. *Bley-Glett.*  
*Plumbum*, Germ. *Bley* / *Chymicis Saturnus* ♫. Est *Corpus immundum*, & im-  
 perfectum, ex *Argento vivo impuro non fixo*, terreo, fæculento, aliquan-  
 tum albo in manifesto & rubeo in occulto, & ex tali Sulphure adusti-  
 bili, ex aliqua parte procreatum, & deficit ei *Puritas*, *Fixatio cum Colore*  
 & *Ignitione*. Differt ♫. à ♪ ve mundicie : alias valde inter se convenient  
 vide *Molybdos*. Plura apud *Paracelsum*, *Mart. Rul. Ettmüll.* & *alios le-*  
*genda sunt. Sign. ♪, c, ≡, lx, m, H, ♂, ♦, ⚡, T, ♪,*  
*h, ♪, ♫, ♂, ⚡, ⚡, ⚡, m.*  
*Plumbum album*, & *Argenteum*, seu *Plumbum candidum*, impropriè *Stannum* ♪  
 dicitur, & non est idem, vid. *Mart. Rul.* fol. 367. *Johns. 3. Lexic.* fol. 62.  
*Plumbum album Anglicum*, Germ. *Englisches Blei.*  
*Plumbum candidum nostrum*, nigro ♫ o est purius & perfectius quiddam, *Johns. 3.*  
*Lexic.* fol. 62.  
*Plumbum Cinereum*, est quasi sui generis Metallum. *Johns.* fol. 62.  
*Plumbum dissolutum*, est *Mercurius*. Germ. *Quecksilber.* ♩.  
*Plumbum nigrum*, *Molybdon*, excoquitur, vel ex *Galena*, vel ex *Pyrite* fit.  
*Johns. 3. Lexic.* fol. 62.  
*Plumbum Philosophorum*, ♪, est ex *Antimonio tractum*. *Johns.*  
*Plumbum*, ♫, vocatur à *Chymicis Aqua omnium Metallorum*, *Molybdos*, *Ca-*  
*pricornus*, *Corpus minus*, *Corpus immundum*, *Malipodium*, *Dominus*  
*Terræ*, *Dominus Metallorum*.

Plum-

**Plumbum Sapientum, Terra nigra**, vid. Stibi, vel Antimonium. Germ. Spieß-Glaß.

**Plumbum ustum**, Germ. Gebrannt Blei/ oder Blei-Ashen. Cum Sale aut Sulfure stratum super stratum comburitur, & post ustionem a Salsedine per Aquam separatur.

**Plumosum**, dicitur species Aluminis. Germ. Federsweiß.

**Pluvia**, quid significet, ex Physicis, imò ex Lexicis trivialibus constat. vid. Imber. Aquam pluviale esse limpidissimam ac tenuissimam, & magni etiam usus, testatur Ägineta lib. I. cap. 50. & præsertim Hippocr. Schröd. & Frid. Hoffm. Germ. Regen.

**Pluvia martialis**, non putreficit. Germ. Merken Regen. Wasser fault nicht.

**Plyma**, Laturam significat, hoc est Aquam, in qua aliquid elutum sit. Legitur apud Hippocr. lib. 4.

**Pneuma**, latine Spiritus. In Pharmaceuticis Spiritus notat Substantiam tenuem, limpidam, vi Δnis, ex misto, per Artes destillatoriam elevatam: quae, licet, Atomis collectis, adstantis aëris frigore in Liquorem condensetur, nomen non mutat. Eliciuntur ex Animalibus, Mineralibus & Vegetalibus: Suntque vel simplices vel composti. Utrorumque Historiam vid. apud Schröd. lib. 2. cap. 81. Rolsink. Chym. &c.

**Pnevmon**, Latine Pulmo vocatur. In Pharmaceuticis Pulmo Vulpis præ in Ph. hisi maxime recommendatur, uti patet ex Dispensatoriis. vid. Pulmo Vulpis.

**Pnevmonicus**, dicitur de Medicamentis Pulmoni destinatis; quarum Historiam vid. apud Rolf. lib. 8. Sect. I. cap. 1.

**Poculum**, quid significet, notum est, videlicet Vas, ex varia materia præparatum, è quo vel Alimenta, vel Potulenta, vel Medicamenta ehibuntur. Olim varia parata fuisse Pocula Medicata, ex Äere, ex Electro, hoc est Auro & quinta Argenti parte, ex Cornibus, ex Lignis Medicamentosis, constare poterit ex Lang. lib. I. Epist. 29. C. Rejes, Libav. Poculum amatorium est Filtrum. Germ. Ein Becher/ oder Geschirr wodurch man trinkt.

**Poculum, Annulus & Nummus vomitorius**, præparantur ex Vitro Antimonii.

**Pœonia**, recte collecta & præparata est Arcanum Epilepsiae, Paracelsus. Germ. Gicht-Wurzel. vid. Radices Pœoniæ.

**Polemonium**, seu *Polemonia*, & *Fraxinella*. vid. Radices Dictamni albi.

**Polium Theophrasti**, *Pumila Cupressus*, *Cupressus*, seu *Cyparissus hortulana*. Germ. Garten-Cypres. vid. Herbas.

**Pollen**, Farina tenuissima dicitur, sicut Flos Siliginis, Jul. Alex. lib. 8. Sal. c. 9.

**Polyarchion**, nomen est Malagmatis à Polyarcho Authore; cuius Descriptiones habentur apud Gal. lib. 8. de C. M. S. L. cap. 5. & lib. 7. & Äginet. Est etiam Cataplasmatis nomen apud Aëtium lib. 9. cap. 34. citante Gorri.

**Polychreston**, & **Polychrestos**, est Medicamentum multis morbis accommodatum. vid. Galen. lib. 5. cap. 1.

**Polyclonus ramosus**, est epitheton Arthemisiae, Gorraeus.

**Polycraton**, & **Polycriton**, *Hippocratis*, est Persicaria. Germ. Wässer-Pfeffer/oder Flöhe-Kraut. vid. Herbas.

**Polyeidæ Spfragis**, nomen Trochisci olim celebris, ad Ulcera diuturna & contumacia. vid. Galen. lib. 5. de C. M. P. G. c. 11.

**Polygalatos**, Lacte abundans dicitur: cui opponitur Laete deficiens. Erot. Onom. pag. 19.

**Polygonatum**, est Sigillum Salomonis, vid. Radices.

**Polygonum**, Germ. Begtridt. vid. Herbas.

**Polypharmacon**, *Polypharmacos*, est idem quod Polychreston.

**Polyphoros**, est epitheton Vini generosi. Linden.

**Polyopodes**, dicti Aselli, Millepedes & Porcelliones, est Insectum Diureticum, Germ. Keller-Eselger. vid. Millepedes.

*Polypodites*, est epitheton Vini ex Polypodio facti, cuius Descriptio habetur apud Aetium, lib. 3. cap. 60. & 61. citante Gorreo.

*Polypodium*, Germ. Engelsfuß. vid. Rad. Polypodii.

*Polyporia*, significat multam vel longam Potionem, non Aquae, sed Vini, ad. Hippocr. 7. Aph. adde Diet. n. 704.

*Polypus*, praeter alias significaciones generaliter notat omne Animal, quod multos Pedes habet, ut Aselli, sive Millepedes.

*Polypermus*, qui Semine dives est, vel abundans. C. Hoffm.

*Polytrichum*, *Adiantum*, & *Trichomanes*. vid. Herbas.

*Poma*, Latinè Potus, Potio dicitur, ejusque significatio est nota. Pertinet ad Alimenta fluida, quæ solâ infusione & deglutitione absumuntur. Diet. n. 707. *Linden*. vocat Cibum sorbilem. Ex IIX. §. 34. Græcis dicitur Poton, item Posis. Dantur & Potiones Medicæ, sive Pharmaceuticæ, suntque Medicamenta liquida, quæ bibuntur, atque solâ fere mixtione Liquidorum constant, de quibus Schröder. lib. 2. cap. 74. Fr. Hoffm. & Mor. de Form. Remed. suntque Alterantes, Confortantes, Purgantes, &c.

*Poma de Seni*, sunt Pruna Damascena.

*Pomambra*, dicitur quasi Pomum Ambræ, seu ex Ambra, sive Pomum, i seū Poma Ambræ. Est Odoramentum siccum, paratum ex Suaveolentibus, plerumque ex Ambra, Moscho, Zibetho, Benzoe, Ladano, Styrace calamita, Caryophyllorum, Cinamomi, Ligni Rhodii &c. ex hisce cum Mucilagine Tragacanthi Globuli majores, seu Poma, Odoris gratia componuntur. Germ. Von Ambra gemachte wohlriechende Kugeln/ oder Rauh-Ballen. Lex. Brun.

*Pompholygeron*, est nomen Emplastri, cuius Descriptio habetur apud Eginet. lib. 7. cap. 17. notante Gorreo.

*Pompholix*, seu *Bulla cadmica*, *Nihil album*, *Pulvis Nibili*. Germ. Weiß nicht/ Gallmen-Fluch/ Streu-Wehl. Vera Arabum Tutia est; (Officinarum vero Tutia Veterum, Cadmia est, Fornicaria scilicet:) Est Pompholyx tenuissima, & volatilis Favilla, quæ dum æs in Fornacibus perficitur, & Cadmia detrita inspergitur, in altum evolat, & supernæ earum parti adhærescit. In Principio cum fit, velut in Bullas (unde nomen habet) prodit, aut Glomculos Vellerum similes coit, & Farinæ modo contacta inspergitur. Est enim veluti candidus Cinis, & usque adeò levis, ut in sublime facile feratur, & Farinæ volatilis modo superiori Fornacum tetto adhæreat.